pinquas

pinquas virgines nobiles a se olim Catholice  
 instructas ita firmavit, ut nullis postea nec  
 blanditijs nec minis a proposito demoueren-  
 tur. Ceterum ipsi (ita fert opem pauperibus  
 ærumnosisque) propter merita imponi possit  
 cognomen maternæ venerationis. Redeo ad  
 discipulos: quorum permulti e nobiliore Vest-  
 phalia. Bona eorum pars ab hæreticis paren-  
 tibus ac magistris. Nempe talè nomen Socie-  
 tatis, ut oderint vulgo religionem ipsius, insti-  
 tutionem vltro exoptent. Ex una Tremonia  
 conuenere quadraginta. Brema (clarum olim  
 Balticæ emporium) Archiepiscopi Saxonum  
 sedes est, Caluinum & Bezam crepat. ex ea  
 malorum seminator quidam sexaginta anno-  
 rum ex plantario Melanchthonis filium addu-  
 xit nostro arbitrato formandum, & sollicita-  
 uit gratiam muneribus allatis. At filius patre  
 sapientior conuertit se ad bonam frugem. Mi-  
 rum de adolescente Lubecensi. Lutherum hau-  
 serat cum lacte, et Gymnasia frequentauerat  
 eiusdem farina: verum subodoratus ex sermo-  
 nibus librisque ancipites Prædicantium opi-  
 niones et varias, summam constantiam Catho-  
 licæ religionis, matre vidua, amicis, opibus,  
 relictis, Monasterium confugit, exploraturus  
 veritatem; quam arcte complexus, post gene-  
 ralem confessionem profiteri voluit in sacel-  
 lo nostro. Ceterum, tertio post mense insertus  
 in Sodalitatem Annuntiatae Dei matris (ea

hoc

hoc primum anno, festo ipsius die nata est) tam  
tam opem ostendebat vbertatis, vt quasi offe-  
cerit mala lingua, laberetur in morbum, &  
alienationem mentis, qua sibi pugionē inuisce-  
ra adegit: sed sic tamen vt resipuerit, factumq;  
ingemiscens, & peccata delens confessione,  
obierit septimo die. Hic enituit sodalium ca-  
ritas (ij iam numero quinquaginta) cum lan-  
guenti mortuoque præstiterit officia Christia-  
næ pietatis. Insignis etiam fuit eorum religio,  
cum supplicatum est numini, continenter ho-  
ris bis viginti, amoliendi hostilis exercitus  
ingruentis. Adnotatum autem est: qua hora  
absolutæ sunt preces, repentino terrore per-  
culsum hostem, collectis vasis castra mouisse.  
sed & adolescentuli duo, parentum atrocitate  
a nostris scholis ad Calvinianos traducti persi-  
stunt adhuc in obseruatione Catholici ritus.  
Eorum alter, præscripta recitans, audita re-  
narrans, cum æmulis decertans, non desinit  
insignire frontem cruce, præceptore quam-  
quam vetante, & irridentibus æqualibus. At  
eiusdem Gymnasij puer, pertæsus illius tene-  
bras, perturbatum ordinem (nam pueri cum  
puellis docentur) vt nobis traderetur, quod  
precibus a patre obtinere non potuerat, arte  
quadam, eum profecutus pedibus, cum nundi-  
natum veniret ad urbem, extorsit, nec defuit,  
qui, vt nouam hæresim (quod dicitur) nouo pa-  
xillo suspenderet, in vicino quodam oppido,  
Lu-

Lutheri solim deliramentorum in Caluinum  
 mutatione insigni, aduersam nobis Aca-  
 demiam excitauit, siqui a nobis transfugerent,  
 excipiendis. sed, cum res contra caderet, de-  
 ridiculo fuit. auctus enim numerus. noster ex  
 imminutione ipsius. Sunt & alij vitiligatores,  
 sed cicadas dixeris: quo magis in claro nostro  
 Sole astu viuuntur inuidia, et stridentes potius  
 quam loquentes questu suo rumpuntur. Quo  
 die pompa luculenta circumlatum est sanctis-  
 simum Christi corpus, emersus homuncio de  
 tenebricosa popina, irrisit in templo maximo  
 concinentem Clerum, nec contumelijs dicen-  
 dis in Catholicos pepercit: nescius impuram  
 hanc dicacitatem ei vltimam esse. redijt enim  
 ad suam palæstram: mox cum obruisset vino  
 calorem omnem mentis, auram captans e fe-  
 nestra, caeco præceptique casu, elisis faucibus,  
 & obruto capite infelicè animam expuit. Ali-  
 us cū pugnasset duabus lucubratiunculis con-  
 tra præcipua capita religionis nostræ, orarunt  
 primores ciuitatis, vt cohiberetur antidoto  
 veneni pestis: igitur editus est liber Germani-  
 ca lingua, quo delectatos esse multos seu po-  
 tius adiutos, Proepiscopi Canoniceque  
 approbatio, missis vltro muneribus, declara-  
 uit. At ipsius Episcopi beneuolentia erga nos  
 quanta? quam multis humanitatis impressa ve-  
 stigijs? Simul hanc urbem attigit, egressus eius  
 publicus talis fuit, vt multa stipatus Vestpha-  
 lorum

lorum nobilitate nos quasi salutatum venerit domum : hic locum perlustravit destinatum extruendo templo : vbi vt assedit, dedere adolescentes, e schola, decem, actiunculam, placuit acroama: nec discessere actores sine corollario. acceperunt singulos taleros : decus ipsis, aliis incitamentum. Postero anno Absalonem, tãto plausu, vt dicerent nihil quicquam melius visum, reuocata cum esset vulgo, repetere oportuit. Sodalitio dignatio ex occasione accessit. Vetustus mos tenuit, vt festis diebus Pentecostes a magistris educerentur scholastici longo ordine, veluti sub signis, in querceta suburbana : illic constructis vmbraculis exhilarabant animos dape collatitia : ludi ex apparatus Frondalia dicebantur: res ab initio fortasse minus reprehendenda in nimiam licentiam excreuerat: vt nonnumquam Bacchi principia desinerent in Martem . Nemini bonorum erat dubium quin esset coercenda : sed satis superque est gratuiti furoris in adolescentibus. Quis nunc collectos irritare audeat, cõcitos voluptatis cõcessã dulcedine, quam vetustate defendant? Ita (an quod natura conditionis humanæ tardiora sunt remedia, quam mala) quod in eiusmodi rebus accidit, consilium dabatur a multis, periculum nemo sumebat. Nos primo anno, quo hic docuimus, causati difficultatem temporum (vt proxime scriptum est) ab allapsu pestilentiz, sustinimus